Договор № DMD-
Об оказании услуг связи

МО, г. Домодедово                                                                                                                                                        «__» ________ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью «БТЛ», именуемое в дальнейшем - Оператор, в лице Генерального директора Сосульникова С.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Абонент:

	Фамилия:
	Контактный тел.:

	Имя:
	E-mail:

	Отчество:
	Паспортные данные:

	Адрес регистрации:
	Серия  _____ № _______  выдан " ____" ______  _____ г.

	Кем:

	Адрес обслуживания:

Заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор является договором публичной оферты, и заключается со стороны Абонента путем полного и безоговорочного принятия условия настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
1.2. В соответствии с настоящим Договором Оператор обязуется предоставлять Абоненту на возмездной основе услуги связи, (Далее - Услуги),а также дополнительные услуги и оборудование указанные в заявлении, а Абонент, в свою очередь, обязуется принять эти Услуги и своевременно оплачивать их в соответствии с выбранным тарифом из числа  действующих тарифов на момент заказа.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА Оператора
2.1.Оператор обязан:
2.1.1. Оказывать Абоненту Услуги связи в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, и настоящим Договором.

2.1.2. Извещать Абонента через средства массовой информации и (или) информационные системы об изменении тарифов для оплаты оказываемых Услуг связи не менее чем за 15 (Пятнадцать) дней до введения новых тарифов.

2.1.3. Оператор предоставляет Абоненту возможность получения телефонных консультаций по вопросам пользования Услугами и расчетов в службе технической поддержки Оператора.

2.2. Оператор имеет право:
2.2.1.Приостанавливать оказание Услуг связи Абоненту в случае нарушения Абонентом требований, предусмотренных настоящим Договором, а также в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

2.2.2. Осуществлять ограничение отдельных действий Абонента, если такие действия создают угрозу для нормального функционирования сети связи.

2.2.3. Оказывать Услуги собственными силами или привлекать к исполнению обязательств по настоящему Договору третьих лиц, имеющих все необходимые лицензии и разрешения;

2.2.4. Использовать размещенную у Абонента аппаратуру присоединения для оказания Услуг третьим лицам, при согласии Абонента.
2.2.5. Проверять исправность и сохранность, а также технические условия размещения и эксплуатации аппаратуры присоединения, размещенной у Абонента.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА АБОНЕНТА

3.1. Абонент обязан:
3.1.1.Вносить плату за оказанные ему Услуги связи и иные предусмотренные настоящим Договором услуги в полном объеме и в предусмотренный настоящим Договором срок.

3.1.2. Использовать для получения Услуг связи пользовательское (оконечное) оборудование и программное обеспечение, которое соответствует установленным требованиям.

3.1.3. Абонент гарантирует, что обладает законными правами на помещения, в которых устанавливается Оборудование.

3.1.4. Содержать в исправном состоянии Абонентскую линию и пользовательское (оконечное) оборудование, находящиеся в помещении Абонента, а также соблюдать правила эксплуатации этого оборудования.

3.1.5. Предпринимать меры по защите Абонентского терминала от воздействия вредоносного программного обеспечения.

3.1.6. Препятствовать распространению спама и вредоносного программного обеспечения с его Абонентского терминала.

3.1.7. Заблаговременно уведомлять Оператора о смене места жительства, изменении паспортных данных, изменении телефона, факса, сдаче в аренду подключенных помещений, и других изменениях
3.1.8. Не уступать и не передавать иным образом свои права и обязанности по настоящему Договору, в том числе не предоставлять доступ к Услугам третьим лицам.
3.2. Абонент имеет право:

3.2.1. Получать достоверную и исчерпывающую информацию об услугах Оператора;
3.2.2. Абонент имеет право самостоятельно осуществлять подключение к сети.

3.2.3.Предъявить Оператору претензию относительно качества и объема услуг в порядке и в сроки, предусмотренные ст.55 ФЗ «О связи».

4. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Все расчеты за услуги и выполняемые в связи с этим работы производятся в размерах, предусмотренных действующими тарифами на работы и услуги Операторам и в сроки, определенные тарифами.
4.2. Предоставление услуг осуществляется на основе предоплаты.
4.3. Оплата услуг осуществляется по номеру Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Оператор не несет ответственности за перерывы в предоставлении Услуг в случае сбоев программного обеспечения или оборудования, не принадлежащих Оператору и не находящихся под его управлением, а также перерывы в предоставлении Услуг, вызванные отказом электропитания.

5.3. Оператор не несет ответственности за понесенные Абонентом, или третьим лицом убытки, связанные с пользованием Абонентом Услугами, в том числе в случае воздействия компьютерных вирусов или поступления спама. Абонент обязан самостоятельно предпринимать все необходимые действия для антивирусной защиты и защиты от спама.

5.4. Оператор не несет ответственности за содержание информации, передаваемой (получаемой) Абонентом при пользовании Услугами.

5.5. Абонент несет ответственность за неоплату, неполную или несвоевременную оплату Услуг. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Услуг Абонентом, Оператор может истребовать неустойку в размере 1 (Одного) процента стоимости неоплаченных, оплаченных в неполном объеме или несвоевременно оплаченных Услуг за каждый день просрочки вплоть до дня погашения задолженности, но не более суммы, подлежащей оплате.

5.6. Абонент несет ответственность за нарушение правил эксплуатации пользовательского (оконечного) оборудования и (или) абонентского терминала.

5.7. Абонент несет ответственность за нарушение запрета на подключение пользовательского (оконечного) оборудования, не соответствующего установленным требованиям.

5.8. Абонент несет ответственность за совершение действий, приводящих к нарушению функционирования средств связи и сети связи Оператора.

5.9. В случаях, указанных в пп. 5.6.-5.8. настоящего Договора, Оператор вправе обратиться в суд с иском о возмещении убытков, причиненных такими действиями Абонента.
5.10. Абонент не приобретает никаких прав на аппаратуру присоединения и обязан вернуть ее при расторжении договора.
5.11 Оператор берет на себя расходы по исправлению неисправности аппаратуры присоединения, при отсутствии следов механической порчи, и причин не связанных с электроснабжением на стороне абонента.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу в дату, указанную в преамбуле настоящего Договора и действует в течение неопределенного срока.

6.2. Абонент вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.3. Оператор имеет право расторгнуть Договор в

случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор и условия заказанных Абонентом услуг в совокупности представляют собой соглашение Сторон, устанавливающее,

изменяющее или прекращающее их права и обязанности в отношении предоставляемых Оператором услуг.

Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.5. Сторонами особо определено, что все заявления,

касающиеся изменения условий настоящего Договора, могут быть произведены любыми, доступными Сторонам способами в

письменной форме (в том числе, по факсу или электронной почте) и являются доказательствами намерений Сторон.

6.6. Оператор осуществляет обработку персональных данных Абонента в целях исполнения настоящего Договора, в объеме и порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ,

Оператор не несет ответственности за

достоверность представляемых Абонентом сведений\
С тарифами и условиями на услуги ознакомлен, согласен и обязуюсь их выполнять.

ПОДПИСЬ АБОНЕНТА: _______________________________________________________
ООО "БТЛ", Местонахождение: 142000, Московская область, г. Домодедово, ул. Станционная д.3 Тел. .: 8(495)766-36-95, www. bitelekom .ru

Банковские реквизиты: ОАО «Сбербанк России» г. Москва, р/с 40702810140020004176, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225, ИНН 5009088915,
 КПП 500901001. Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере связи № 114311, № 114312.
        _________________Сосульников С.А.

                                                                                м.п.
Акт приема-передачи
г. Домодедово                                                                                                    «__» _______ 2017 г.

Абонент принимает во временное пользование следующие оборудование:

	№
	Наименование
	MAC -адрес
	Кол-во

	1

	2

Акт подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Оператор _____________                                                     Абонент_____________
Памятка Клиента

Данные, необходимые для подключения к Сети:
	Индивидуальный IP-адрес

	Маска подсети

	Шлюз

	ДНС-сервер (первичный)

	Пароль  Wi-Fi

Данные для доступа в личный кабинет направляются на эл. почту абонента после подключения.
Оплата услуг производится банковскими картами через личный кабинет или по реквизитам:
  Получатель: ООО "БТЛ"

  КПП:500901001ИНН: 5009088915

  Код ОКТМО: 46709000 P/сч.: 40702810140020004176

  в:  ОАО «Сбербанк России» г. Москва

  БИК:044525225  К/сч.: 30101810400000000225
Услуга предоставляется при 100% предоплате тарифного плана. Расчетный период  - один календарный месяц. При оплате следует учитывать сроки банковского перевода.

В случае проблем с оплатой абоненту может быть предоставлен обещанный платеж.
Телефон технической поддержки 8-495-766-36-95 c 9:00 до 21:00.

Абонент_____________